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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : LED outdoor RGB 

 Marka      : ENTAC 

 Modeli     : 184568 

 Pershkrimi i produktit  : Kabllo drite LED, i reklamuar si për përdorim të jashtëm. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet ledgrossisten.se. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 32.8% të peshës). Materiali plastik i kabllit ka 

përqendrime të tepërta të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) 

(vlera të matura deri në 3.6% dhe 5.9% të peshës, përkatësisht). Plumbi përbën rrezik 

për mjedisin. DEHP dhe DBP përbëjnë rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02143/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë saldimi 

 Emri i Produktit             :    Welding Machine 

 Marka      :    JVMJUM LEIYA 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Makine saldimi kit me ngjyrë të verdhë dhe të zezë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mungesa e etiketave të qarta në anglisht që tregojnë se si të 

përdoren butonat, mund të çojë në keqpërdorimin e produktit nga përdoruesi. 

Përdoruesi mund ta ndezë aksidentalisht produktin dhe të digjet si rezultat vetë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02142/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Table Lamp 

 Marka      :    Sedom 

 Modeli     :    SD-T10 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavoline e zezë me ambazhur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje  elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina dhe kabllot nuk janë të përshtatshme për të ndaluar 

hyrjen e ujit. Megjithatë, produkti deklaron se mund të përdoret jashtë në udhëzime. 

Prandaj, nëse përdoruesi do ta vendoste produktin jashtë, kjo mund të shkaktonte një 

goditje elektrike për shkak të dëmtimit nga uji. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02164/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Drita me sensor 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Shenzhen Mingchuan lighting technology Co Ltd 

 Modeli     :    603    608 

 Pershkrimi i produktit  :    Drita nate e rrumbullakët, e bardhë me sensor lëvizjeje. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet tiktok.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kunazat e prizës kanë përmasa të gabuara dhe nuk 

përshtaten në kutinë plastike. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të 

marrë një goditje elektrike. Gjithashtu, ky problem mund të shkaktojë që kunjat të 

konsumohen në mënyrë të pabarabartë me kalimin e kohës ose të dëmtohen gjatë 

përdorimit. Kunjat e dëmtuara ose të konsumuara mund të mbinxehen dhe të marrin 

flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02194/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pajisje për Furnizim me energji 

 Emri i Produktit             :    144W Universal Power Supply 

 Marka      :    Wefomey 

 Modeli     :    LGY-363000 

 Pershkrimi i produktit  :   Pajisje për   Furnizim me energji universal, me tension të 

rregullueshëm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje  elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtja e tokëzimit është e pamjaftueshme dhe izolimi i 

produktit është i papërshtatshëm, duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme që janë të arritshme dhe të marrë një 

goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02192/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Tengjere  elektrike për gatim 

 Emri i Produktit             :    Hot Pot & BBQ 2 in 1 Cooker  

 Marka      :    Baoshishan 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Tengjere elektrike për gatim,  me seksione të shumëfishta 

ngrohjeje. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje  elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunjat e prizës janë me madhësi të gabuar dhe mbrojtja e 

tokëzimit është e pamjaftueshme, duke i lënë pjesët e dukshme të arritshme. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e dukshme që janë të arritshme dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02191/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    Swithching Power Supply 

 Marka      :    Li-ion Charger 

 Modeli     :    4220     LP-60L 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues litium-jon me spinë të zezë dhe kabllo që mundeson 

furnizim  energjie. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet tiktok.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje  elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Kunjat e spinës janë me madhësi të gabuar dhe nuk mund të 

futen në mënyrë të sigurt në prizë. Një përdorues mund të marrë një goditje elektrike 

nga pjesët e arritshme të cilat duken me sy të lirë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02190/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    FAST CHARGER 

 Marka      :    Hongyu 

 Modeli     :    HY-27 

 Pershkrimi i produktit  :   Karikues USB me spinë të integruar dhe prizë USB-A. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje  elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i papërshtatshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e arritshme nën tension dhe që duken me sy 

të lirë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02186/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj pishtari dhe fenerësh 

 Emri i Produktit             : Liquide pour torches et lanternes - Citronnelle - Moski 

Bye 

 Marka      : Flower 

 Modeli     : 20551 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj me aromë limoni Citronella, i destinuar për pishtar 

dhe fener, i reklamuar si ilaç kundër mushkonjave, 1 l. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet manomano.fr dhe manomano.it. 

 Pershkrimi i Paketimit : Enë plastike.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti (vaj i ndezshëm) paraqet rrezik për thithje, sepse 

përmban parfum citronelle. Produkti mund të jetë i dëmshëm nëse gëlltitet dhe/ose 

hyn në rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02175/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makinë për Kositjen e barit 

 Emri i Produktit             : Gasoline lawn mower 

 Marka      : NAC 

 Modeli     : LP1928-SB 

 Pershkrimi i produktit  : Kositës bari me benzinë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Koha e mbajtjes së elementit prerës është shumë e gjatë, 

elementi prerës rrotullues është i arritshëm ndërsa kositësja e barit është në punë, gjë 

që mund të shkaktojë lëndime në këmbë të përdoruesit në rast kontakti me elementin 

prerës. Mbrojtja e pamjaftueshme mund të shkaktojë nxjerrjen e pjesëve nga poshtë 

kositëses ndërsa makina është në punë, duke rritur rrezikun e lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02140/25 
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 Vendi Njoftues              : LETONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër prej pellushi 

 Emri i Produktit             : CREAM 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 4974413692151        CC/C 600         MX 14301 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër prej pellushi, në formën e një kafshe ngjyrë bezhë 

me kapuç të bardhë, fjongo rozë dhe një zinxhir metalik. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Zinxhiri metalik i lodrës mund të shkëputet lehtësisht. Si 

rezultat, një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet me të. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02145/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej pellushi  

 Emri i Produktit             :    Plīša rotaļlieta Minecraft 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër prej pellushi, me një dizajn të gjelbër, të frymëzuar 

nga Minecraft. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa shtresave. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.06.2025  

 

Numri i Alarmit   OR/00095/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Çantë portative për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Hängvagga 

 Marka      :    Moonboon 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë portative për foshnje. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet babyland.se 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Këndi i tepërt i pjerrësisë dhe sipërfaqja e lakuar e shtrirjes 

së çantës për foshnje mund të shkaktojë rrokullisjen, bllokimin dhe mbytjen e fëmijës 

ose bllokimin e rrugëve të frymëmarrjes. Produktit gjithashtu i mungon një dizajn i 

sigurt, me mure anësore të papërshtatshme që mund të lejojnë fëmijën të rrokulliset 

dhe të bjerë, si dhe litarë potencialisht të arritshëm që mund të çojnë në mbytje për 

shkak të udhëzimeve të pasakta të montimit. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025  

  

Numri i Alarmit   SR/02141/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Children´s sandals 

 Marka      :     Dino 

 Modeli     :     KHU-327 

 Pershkrimi i produktit  :    Sandale për fëmijë të bëra prej plastike të verdhë me detaje 

të dy syve, një hunde dhe dhëmbëve mbi to. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i sandaleve përmban një sasi të tepërt të 

dibutil ftalatit (DBP) dhe plumbit (vlerat e matura: 40% 0,078 % sipas peshës). DBP 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëmtime të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe gjithashtu 

mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2025  

  

Numri i Alarmit   SR/02158/25 
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 Vendi Njoftues              :     FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :     Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :     Sandale plastike 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Accés 

 Modeli     :     644570 (white)      644571 (black) 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantofla plastike me vija. Pantoflat e bardha kanë vija 

argjendi (madhësitë 36-41) dhe pantoflat e zeza kanë vija të bardha (madhësitë 40-

45). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit përmban një sasi të tepërt 

plumbi dhe kadmiumi (vlera të matura deri në 0.46% dhe 0.015% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, 

mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe gjithashtu mund të prekë fëmijët e 

ushqyer me gji ose të palindur. Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat, dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.06.2025  
 

 

Numri i Alarmit    SR/02157/25  



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Lodrat 

 Produkti                          :     Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :     Magnetic Construction Toy 

 Marka      :     WITKA 

 Modeli     :     G146275-00931 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash magnetike i përbërë nga 120 elementë, 60 pole 

me magnete, 30 topa metalikë dhe 30 lidhës stabilizues plastikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik (vlera e matur më shumë se 50 kG²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e 

vegjël, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2025  
 

 

Numri i Alarmit    SR/02134/25 
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 Vendi Njoftues              :      QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :      Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :     Pantallona për fëmijë 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     SUGARFREE 

 Modeli     :     19634000      25611003 

 Pershkrimi i produktit  :    Pantallona prej kadifeje për fëmijë, të destinuara për 12 

vjeç. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet sugarfeeshops.com (kodi 

19631000). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

belit. Këto kordona mund të ngecin gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Myanmar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.06.2025  
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 Vendi Njoftues              :      POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :      Lodrat 

 Produkti                          :     Litar kërcimi 

 Emri i Produktit             :     Jump rope 

 Marka      :      Midex 

 Modeli     :     D36923 

 Pershkrimi i produktit  :    Litar kërcimi me doreza plastike, I vendosur mbi një banak. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në 

14.3% dhe 9.0% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2025  
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